
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 102 del Registro
Data 27-12-2019

OGGETTO:SISMA 2016_delocalizzazione archivio comunale presso la Casa di
riposo - Residenza protetta "P. Burocchi". Presa d'atto ultimazione
opere e forniture, approvazione stato finale e certificato di regolare
esecuzione.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01/07/2019, è stato approvato
il progetto dell’intervento di delocalizzazione dell’archivio comunale presso la Casa di Riposo –
Residenza Protetta “P. Burocchi”, redatto dall’Ufficio sisma, per una spesa complessiva di €
29.834,08 IVA inclusa, finanziata per un importo massimo stimato in € 21.768,60 (oltre oneri e
IVA) e quindi per un totale stimato di € 27.231,45, all’interno della contabilità speciale “SISMA
2016” da parte del Servizio di Protezione Civile regionale;

PRESO ATTO CHE con propria determinazione n. 56 del 24/07/2019 si provvedeva:
a suddividere l’appalto del suddetto intervento in lotti funzionali distinti, in quanto composto da-

prestazioni oggettivamente separabili, e ad affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.:
i lavori edili di suddivisone e finitura del locale – cat. OG1, alla ditta IMPRESA EDILE1)
DILETTI DI DILETTI NAZZARENO, con sede a Monte San Martino (MC), P.IVA
00233190438, per un importo di € 16.797,89 oltre IVA 22%, al netto del ribasso offerto del
3,50%, per un totale di € 20.493,43 (CIG Z46294F0B6) di cui:
€ 14.739,26 oltre IVA, per totali € 17.981,89, per i lavori edili finanziabili;

€ 2.058,63 oltre IVA, per totali € 2.511,53, per i lavori edili a carico dell’Amm.ne;

i lavori elettrici relativi all’impianto interno - cat. OS30, alla ditta GEL2)
ELETTROIMPIANTI di Gentilucci Lucio, con sede a Penna San Giovanni (MC), P.IVA
01234700431, per un importo di € 1.146,21 oltre IVA 22%, al netto del ribasso offerto del
10,00%, per totali € 1.398,38 (CIG Z92294F38C);
 la fornitura di scaffalature industriali, alla ditta C.I.M.A.R. società cooperativa di3)
Macerata (MC), P. IVA 00082050436, sulla base del preventivo di spesa trasmesso di
importo pari a € 845,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 1.030,90 (CIG ZBB294F5C6);

- ad approvare il seguente quadro economico progettuale assestato a seguito di dette
aggiudicazioni:



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  2

A)  LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
a.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale SISMA
2016)
a.1.1. lavori edili - OG1 al netto del ribasso d’asta €   14.739,26
a.1.2. lavori elettrici - OS30 al netto del ribasso d’asta €     1.146,21
a.1.3. fornitura estintori €       231,98
a.1.4. fornitura scaffalature al netto del ribasso d’asta €       845,00
a.1.5. costo ditta specializzata trasloco €     4.000,00 
Totale a. 1  € 20.962,45

a.2 – Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
a.2.1. lavori edili sup. in esubero - OG1 al netto del ribasso d’asta  

€   2.058,63

TOTALE LAVORI SERVIZI E FORNITURE (a.1+a.2) € 23.021,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale SISMA
2016)
b.1.1. IVA lavori edili 22% - OG1 €    3.242,64
b.1.2. IVA lavori elettrici 22% – OS30  €       252,17
b.1.3. IVA fornitura estintori 22% €        51,04
b.1.4. IVA scaffalature 22% €       185,90
b.1.5. IVA trasloco 22% €       880,00
b.1.6. Oneri pratica VV.F (CAP incluso) €       364,00
b.1.7. IVA oneri tecnici e CAP 22% €         80,08
b.1.8. Imprevisti €       229,68

€   5.285,50
b.2 – Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
b.2.1. IVA lavori edili 22% - OG1 €     452,90

b.3 - Economie per ribasso d’asta – IVA inclusa:
(lavori – servizi - forniture finanziabili) €        983,50
(lavori – servizi - forniture non finanziabili) €         91,09

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2+b.3) €    6.812,99

TOTALE GENERALE del PROGETTO €  29.834,08

ad imputare la spesa complessiva per l’intervento, pari a € 29.834,08:-

per € 27.231,45 al Cap. 2018 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di competenza;

per € 2.602,63 al Cap. 340/1 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di competenza;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 88 del 25/11/2019 con la quale è stata approvata, ai
sensi dell’art 10, comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la perizia di variante relativa ai
lavori di delocalizzazione dell’archivio comunale presso la Casa di Riposo – Residenza Protetta “P.
Burocchi”, redatta dal direttore dei lavori, in conseguenza della quale il quadro tecnico economico
dell’intervento è venuto a modificarsi come di seguito:



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  3

A)  LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
a.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale SISMA
2016)
a.1.1. lavori edili - OG1, al netto del ribasso d’asta € 15.380,69
a.1.2. lavori elettrici - OS30, al netto del ribasso d’asta €     1.146,21
a.1.3. fornitura estintori €       231,98
a.1.4. fornitura scaffalature, al netto del ribasso d’asta €       845,00
a.1.5. costo ditta specializzata trasloco €     4.000,00 
Totale a.1 € 21.603,88

a.2 – Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
a.2.1. lavori edili - OG1, al netto del ribasso d’asta  €  1.550,46

TOTALE LAVORI SERVIZI E FORNITURE (a.1+a.2) € 23.154,34

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017
b.1.1. IVA lavori edili 10% - OG1 €     1.538,07
b.1.2. IVA lavori elettrici 10% - OS30  €       114,62
b.1.3. IVA fornitura estintori 22% €         51,04
b.1.4. IVA scaffalature 22% €       185,90
b.1.5. IVA trasloco 22% €       880,00
b.1.6. Oneri pratica VV.F (CAP incluso) €       364,00
b.1.7. IVA oneri e CAP VV.F 22% €         80,08
Totale b.1 €  3.213,71

b.2 - Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
b.2.1. IVA lavori edili 10% - OG1 €     155,05

b.3 - ECONOMIE PER RIBASSO D’ASTA+IVA:
b.3.1 Lav. elettrici e fornitura scaffalature con IVA rettificata €      329,19
b.3.2 Nuovo importo lavori edili finanziabili, al netto della somma per copertura maggiori spese 

€      197,18
b.3.3 Nuovo importo lavori non finanziabili €       61,86

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (b.1+b.2+b.3)  €  3.956,98

TOTALE GENERALE DI PROGETTO € 27.111,32

ad imputare la spesa complessiva per l’intervento, pari a €. 27.111,32:-

per € 25.343,96 al Cap. 2018 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di competenza;

per € 1.767,36 al Cap. 340/1 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di competenza.

VISTA la propria determinazione n. 96 del 13/12/2019 con la quale si è provveduto:
ad AFFIDARE, a completamento dell’intervento di delocalizzazione dell’archivio comunale-

presso la Casa di riposo – Residenza protetta “P. Burocchi”, mediante procedura di affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.:



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  4

il servizio di trasloco del materiale, alla ditta TRASPORTI E TRASLOCHI GIULIO

BIGONZONI di Enrico Bigonzoni, con sede a Perugia (PG), P.IVA 02417060544, per un
importo di € 3.000 oltre IVA (22%), per totali € 3.660,00 (CIG ZB4294F3E3);
la fornitura dei presidi antincendio, alla ditta TIEMME ANTINCENDIO SRL di Macerata

(MC), P.IVA 01849460439, per un importo di € 231,98 oltre IVA (22%), per totali € 283,02
(CIG ZBB294F5C6);
l’incarico per la prestazione professionale da effettuarsi ai fini del rispetto della

normativa in materia di prevenzione incendi, allo Studio Tecnico Associato NATALI
PAROLISI con sede a Sforzacosta (MC), P.IVA 0187412043, per un importo di € 315,00,
oltre contributo previdenziale al 4,5% per € 14,18 e IVA (22%), per un totale di € 401,59
(CIG ZB4294F3E3).

-  ad APPROVARE il seguente quadro economico riportante gli importi delle prestazioni assestati
a seguito delle offerte acquisite:

A)  LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
a.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (finanziamento a carico della Contabilità
Speciale SISMA 2016)
a.1.1. lavori edili - OG1 €  15.380,69
a.1.2. lavori elettrici - OS30 €    1.146,21
a.1.3. fornitura estintori €      231,98
a.1.4. fornitura scaffalature  €      845,00
a.1.5. costo trasloco €    3.000,00 

 €  20.603,88
a.2 – a carico dell’Amm.ne Com.le
a.2.1. lavori edili - OG1  €   1.550,46

TOT. LAVORI SERVIZI E FORNITURE (a.1+a.2) € 22.154,34

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale
SISMA 2016) “lotto 1”
b.1.1. IVA lavori edili - OG1 10% €   1.538,07
b.1.2. IVA lavori elettrici - OS30 10% €     114,62
b.1.3. IVA fornitura estintori 22% €      51,04
b.1.4. IVA scaffalature 22% €     185,90
b.1.5. IVA trasloco 22%  €     660,00
b.1.6. Oneri pratica VV.F (CAP incluso) €     329,18
b.1.7. IVA oneri e CAP VV.F €       72,42

€  2.951,23
b.2 - a carico dell’Amm.ne Com.le “lotto 2”
b.2.1. IVA lavori edili - OG1  €    155,05

b.3 - ECONOMIE DA RIBASSO D’ASTA (IVA inclusa)
Lavori, servizi e forniture finanziabili €   1.788,85
Lavori, servizi e forniture non finanziabili €       61,86

€  1.850,71

TOT. SOMME A DISPOSIZIONE  (b.1+b.2+b.3) €   4.956,98



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  5

TOTALE GENERALE DI PROGETTO  € 27.111,32

VISTO che le prestazioni inerenti il progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
64 del 01/07/2019 e successivi atti sono terminate in data 20/12/2019;

PRESO ATTO che, al termine dei lavori, avvenuto il 20/12/2019, l’Ing. Alessia Vitturini, in qualità
di direttore dei lavori, ha predisposto e depositato la seguente documentazione
amministrativo-contabile:
Stato finale;-

Certificato di Regolare Esecuzione;-

dalla quale si rileva che:
i lavori edili di suddivisone e finitura del locale – OG1, sono stati regolarmente eseguiti

dalla ditta IMPRESA EDILE DILETTI di Monte San Martino (MC);
il credito netto della suddetta ditta, non essendo stati percepiti importi per anticipazione o

acconti, ammonta a € 16.931,14, oltre IVA 10%, di cui:
€ 15.380,69 per lavori edili finanziabili mediante contabilità speciale;o

€ 1.550,46 per lavori edili a carico dell’Amministrazione;o

i lavori elettrici interni – OS30, sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta GEL

ELETTROIMPIANTI di Gentilucci Lucio con sede a Penna San Giovanni (MC);
il credito netto della suddetta ditta ammonta a € 1.146,21 oltre IVA 10%, non essendo stati

percepiti dalla ditta importi per anticipazione o acconti;

VISTA inoltre la relazione con la quale l’ing. Alessia Vitturini, in qualità di RUP, dichiara il regolare
espletamento dei servizi previsti in sede progettuale e la conformità, sotto il profilo quantitativo e
qualitativo, dei materiali oggetto di fornitura;

RILEVATI quindi i seguenti crediti delle ditte esecutrici delle forniture e dei servizi:
ditta C.I.M.A.R. società cooperativa di Macerata (MC) – per fornitura scaffalature industriali --

importo netto eseguito € 845,00, oltre IVA 22%, per un totale di € 1.030,90;
ditta TIEMME ANTINCENDIO SRL con sede a Macerata (MC) – per fornitura presidi antincendio-

- importo netto eseguito € 231,98 oltre IVA 22%, per un totale di € 283,02;
ditta TRASPORTI E TRASLOCHI GIULIO BIGONZONI di Enrico Bigonzoni, con sede a Perugia-

(PG) – per servizio di trasloco materiale - importo netto eseguito € 3.000,00, oltre IVA 22%,
per un totale di € 3.660,00;
Studio Tecnico Associato NATALI PAROLISI di Sforzacosta (MC) – per redazione e-

presentazione comunicazione VV.F ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di
prevenzione incendi -  importo netto eseguito € 329,18, oltre IVA 22%, per un totale di €
401,59;

ACCERTATO il seguente quadro tecnico-economico finale:

A)  IMPORTO LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
a.1 – Finanziabili (all’interno della Contabilità Speciale SISMA 2016)
a.1.1. lavori edili - OG1 €  15.380,69



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  6

a.1.2. lavori elettrici - OS30 €    1.146,21
a.1.3. fornitura estintori €      231,98
a.1.4. fornitura scaffalature  €      845,00
a.1.5. costo trasloco €    3.000,00 

 €  20.603,88
a.2 – a carico del Comune
a.2.1. lavori edili - OG1  €    1.550,46
TOT.  LAVORI SERVIZI E FORNITURE (a.1+a.2)   €  22.154,34

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.1 – Finanziabili (all’interno della Contabilità Speciale SISMA 2016)
b.1.1. IVA lavori edili - OG1 10% €    1.538,07
b.1.2. IVA lavori elettrici – OS30 10% €      114,62
b.1.3. IVA fornitura estintori 22% €       51,04
b.1.4. IVA scaffalature 22% €      185,90
b.1.5. IVA trasloco 22%  €      660,00
b.1.6. Oneri pratica VV.F (CAP incluso) €      329,18
b.1.7. IVA oneri e CAP VV.F €        72,42

€   2.951,23
b.2 - a carico del Comune
b.2.1. IVA lavori edili - OG1 10%  €      155,05

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (b.1+b.2)  €   3.106,27

TOTALE GENERALE €  25.260,61

A sommare le ECONOMIE DA RIBASSO D’ASTA (IVA inclusa)
Lavori, servizi e forniture finanziabili €     1.788,85
Lavori, servizi e forniture non finanziabili €         61,86

TORNA IL TOTALE GENERALE DI PROGETTO  €  27.111,32

CONSIDERATO che si rende necessario procedere:
all'approvazione dello stato finale e della documentazione relativa alla regolare esecuzione dei-

lavori;
all'approvazione delle forniture e dei servizi eseguiti;-

alla liquidazione delle spettanze agli aventi diritto;-

VERIFICATA, tramite acquisizione del DURC, la regolarità contributiva delle ditte di che trattasi;

VISTO l’articolo 102 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., contente disposizioni in materia di collaudo
delle opere pubbliche e di verifica di conformità;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale e del Certificato di
regolare esecuzione dei lavori;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  7

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data del 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

VISTI:
il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;-

il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii, per quanto ancora in vigore;-

il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di-

Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto.1-

DI DARE ATTO dell’avvenuta delocalizzazione dell’archivio comunale presso l’edificio della2-
Casa di Riposo – Residenza protetta “P. Burocchi”;

DI APPROVARE lo Stato finale e il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di3-
“delocalizzazione dell’archivio comunale”, emessi dal direttore dei lavori, dai quali si rileva che:
i lavori edili di suddivisone e finitura del locale – OG1, sono stati regolarmente-

eseguiti dalla ditta IMPRESA EDILE DILETTI di Monte San Martino (MC) ;
il credito netto della suddetta ditta, non essendo stati percepiti dalla stessa importi per-

anticipazione o acconti, ammonta a € 16.931,14 oltre IVA (10%), di cui:
€ 15.380,69 per lavori edili finanziabili mediante contabilità speciale;o

€ 1.550,46 per lavori edili a carico dell’Amministrazione;o

i lavori elettrici interni – OS30, sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta GEL-

ELETTROIMPIANTI di Gentilucci Lucio con sede a Penna San Giovanni (MC);
il credito netto della suddetta ditta, non essendo stati percepiti dalla stessa importi per-

anticipazione o acconti, ammonta a € 1.146,21 oltre IVA (10%);

DI APPROVARE la relazione, redatta dal R.U.P., recante attestazione della conformità delle4-
forniture e del regolare espletamento dei servizi effettuati nell’ambito dell’intervento di
“delocalizzazione dell’archivio comunale”, dalla quale si rilevano i seguenti crediti netti:
ditta C.I.M.A.R. società cooperativa di Macerata (MC) – per fornitura scaffalature industriali-

- importo netto eseguito € 845,00, oltre IVA (22%), per un totale di € 1.030,90;
ditta TIEMME ANTINCENDIO SRL con sede a Macerata (MC) – per fornitura presidi-

antincendio - importo netto eseguito € 231,98 oltre IVA (22%), per un totale di € 283,02;
ditta TRASPORTI E TRASLOCHI GIULIO BIGONZONI di Enrico Bigonzoni, con sede a-

Perugia (PG) – per servizio di trasloco materiale - importo netto eseguito € 3.000,00, oltre
IVA (22%), per un totale di € 3.660,00;
Studio Tecnico Associato NATALI PAROLISI di Sforzacosta (MC) – per redazione e-

presentazione pratica VV.F ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di
prevenzione incendi -  importo netto eseguito € 329,18, oltre IVA (22%), per un totale di €
401,59;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  8

DI APPROVARE il quadro economico finale dell’intervento di delocalizzazione dell’’archivio5-
comunale presso la Casa di Riposo – Residenza Protetta “P. Burocchi”, per un importo
complessivo di euro 22.163,34 esclusa IVA di legge, così suddiviso:

A)  IMPORTO LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
a.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale
SISMA 2016)
a.1.1. lavori edili - OG1 €   15.380,69
a.1.2. lavori elettrici - OS30 €    1.146,21
a.1.3. fornitura estintori €       231,98
a.1.4. fornitura scaffalature  €       845,00
a.1.5. costo trasloco €     3.000,00 

 € 20.603,88
a.2 – Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
a.2.1. lavori edili - OG1  €   1.550,46

TOT.  LAVORI SERVIZI E FORNITURE (a.1+a.2) € 22.154,34

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.1 – Finanziabili ai sensi dell’OCDPC n. 460/2017 (all’interno della Contabilità Speciale
SISMA 2016)
b.1.1. IVA lavori edili - OG1 10% €   1.538,07
b.1.2. IVA lavori elettrici – OS30 10% €      114,62
b.1.3. IVA fornitura estintori 22% €       51,04
b.1.4. IVA scaffalature 22% €      185,90
b.1.5. IVA trasloco 22%  €      660,00
b.1.6. Oneri pratica VV.F (CAP incluso) €      329,18
b.1.7. IVA oneri e CAP VV.F €        72,42

€  2.951,23
b.2 - Non finanziabili (a carico dell’Amm.ne Com.le)
b.2.1. IVA lavori edili - OG1 10%  €      155,05

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2)  €   3.106,27

TOTALE GENERALE DI PROGETTO  € 25.260,61

A sommare le ECONOMIE DA RIBASSO D’ASTA (IVA inclusa)
Lavori, servizi e forniture finanziabili €     1.788,85
Lavori, servizi e forniture non finanziabili €         61,86

TORNA IL TOTALE GENERALE DI PROGETTO  € 27.111,32

DI PROVVEDERE alla liquidazione delle seguenti somme, a saldo delle prestazioni di6-
contratto:
€ 18.624,26, compresa IVA (10%), alla ditta IMPRESA EDILE DILETTI di Monte San-

Martino (MC),  P.IVA 00233190438, ripartiti come a seguire:
€ 16.918,76, compresa IVA 10%, per lav.edili finanziabili mediante contabilità speciale;

€ 1.705,51, compresa IVA (10%), per lavori edili a carico dell’Amm.ne;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag.  9

€ 1.260,83, compresa IVA (10%), alla ditta GEL ELETTROIMPIANTI di Gentilucci Lucio,-

con sede a Penna San Giovanni (MC),  P.IVA 01234700431;
€ 1.030,90, compresa IVA (22%), alla ditta C.I.M.A.R. società cooperativa di Macerata-

(MC), P. IVA 00082050436;
€ 3.660,00, compresa IVA (22%), alla ditta TRASPORTI E TRASLOCHI GIULIO-

BIGONZONI di Enrico Bigonzoni, con sede a Perugia (PG), P.IVA 02417060544;
€ 283,02 compresa IVA (22%), alla ditta TIEMME ANTINCENDIO SRL di Macerata (MC),-

P.IVA 01849460439;
€ 401,60, comprensivi di CAP (4,5%) e IVA (22%), allo Studio Tecnico Associato NATALI-

PAROLISI di Sforzacosta (MC), P.IVA 0187412043.

DI DARE ATTO che l’intervento dell’importo totale di € 25.260,61, come risulta dal QTE sopra7-
riportato, è finanziato:
in parte, per € 23.555,11 comprensivi di oneri e IVA, dal Servizio di Protezione Civile della-

Regione Marche, all’interno della contabilità speciale “sisma 2016” e tale somma sarà
rendicontabile nell’applicativo Cohesion Work PA;
In parte, per € 1.705,50 comprensiva di IVA, con fondi propri di bilancio.-

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 25.271,59 sarà imputata:8-
per € 23.555,11, al Cap. 2018 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di-

competenza;
per € 1.705,50, al Cap. 340/1 del bilancio di previsione 2019/2021, gestione di-

competenza.

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016 e sue modifiche9-
integrative che:
il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio e assume carattere definitivo-

decorsi due anni dalla data della relativa emissione;
il suddetto certificato, debitamente sottoscritto dalle parti interessate e la documentazione-

giustificativa della spesa sono conservati agli atti del Settore Lavori Pubblici;
la documentazione tecnica – contabile giustificativa della spesa è conservata agli atti.-

DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo Pretorio telematico del10-
Comune di Penna San Giovanni per la durata di 15 giorni, ai fini della conoscenza generale.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 102 del 27-12-2019

Pag. 10

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 27-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 27-12-2019

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 27-12-2019

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 19-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 474

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 19-10-2020

Lì 19-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


